



**CONVOCATORIA DE FOMENTO DE LA
INVESTIGACIÓN EN LOS DEPARTAMENTOS DE LA
UPV/EHU
(2020-2022):
2ª fase
Resolución Provisional**

Se adjunta la propuesta de resolución provisional con indicación de los objetivos a cumplir para todas las solicitudes admitidas. Las direcciones de los departamentos tendrán hasta el día 23 de julio (10 días hábiles) para presentar las alegaciones que estimen oportunas. Si no se reciben alegaciones expresas en dicho plazo, la propuesta se considerará aceptada, y se entenderá decaído en su derecho a alegar.

Transcurrido ese plazo, el VRI remitirá a la CIDI las alegaciones presentadas para que en ella se examinen y, en consecuencia, se eleve la oportuna propuesta de resolución definitiva al Vicerrector de Investigación.

La resolución definitiva de concesión o denegación se publicará en la página web del VRI y se enviará una resolución individual a los departamentos solicitantes.

En Leioa, a 9 de julio de 2020

SECCIÓN CONVOCATORIAS DE INVESTIGACIÓN

Vicerrectorado de Investigación

302	Psikologia Klinikoa eta Osasunaren Psikologia eta Ikerketa Metodologia / Psicología clínica y de la salud y Metodología de investigación					
	KONPROMISO ADIERAZLEA / INDICADOR DE COMPROMISO	Valor 2018 Balioa	Limite Inferior Beheko Muga	Objetivo 2020 helburua	Objetivo 2021 helburua	Objetivo 2022 helburua
1	Argitalpen zientifikoek kopurua (WoS) Nº de publicaciones científicas (WoS)	36	36	38	40	42
2	Lehenengo kuartileko argitalpen kopurua (WoS) Nº de publicaciones en el primer cuartil (WoS)	12	12	13	14	15
3	Nazioarteko baterako argitalpen zientifikoek kopurua (WoS) Nº de co-publicaciones científicas internacionales (WoS)	15	15	16	17	18
4	Euskarazko argitalpen zientifikoek kopurua Nº de publicaciones científicas en euskera	6	6	7	8	9
5	Defendatutako tesi kopurua Nº de tesis defendidas	0	0	3	5	5
6	Nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales	0	0	1	3	2
7	Euskarazko nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales en euskera	0	0	0	1	1
8	Enprekin eta beste erakunde batzuekin lankidetzan eginiko tesi kopurua Nº de tesis en colaboración con empresas y otras organizaciones	0	0	1	1	1
9	Doktorego tesirik zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Tesis Doctorales	0	0	3	5	5
10	Master amaierako lanik (MAL) zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Trabajos Fin de Máster	14	14	15	16	17
11	Docentiaz programan parte hartu duten pertsonen kopurua (datu metatua) Nº de personas que han participado en el programa Docentiaz	11	11	12	13	14
12	Doktore aurreko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas predoctorales	6	5	6	6	6
13	Doktore ondoko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas postdoctorales	1	0	1	1	1
14	Nazioarteko lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas internacionales (k€)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
15	Nazioartekoak ez diren lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas no internacionales (k€)	101,8	101,8	102,0	103,0	104,0
16	Kontratupeko diru sarrerak (k€) Ingresos bajo contrato (k€)	41,0	41,0	42,0	43,0	44,0
17	CNEAIk edo Unibasq-ek akreditatutako ikerketa tarteen kopurua. Nº de tramos de investigación acreditados por la CNEAI o Unibasq	40	34	38	34	35
18	Ikertaldetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en grupos de investigación	21	21	21	21	22
19	Norgehiagokako proiektuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua Nº de personal docente e investigador que participa en proyectos competitivos	27	27	27	28	28
20	Kontratuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en contratos	18	18	19	20	21

310	Energia Ingenieritza / Ingeniería Energética					
	KONPROMISO ADIERAZLEA / INDICADOR DE COMPROMISO	Valor 2018 Balioa	Limite Inferior Beheko Muga	Objetivo 2020 helburua	Objetivo 2021 helburua	Objetivo 2022 helburua
1	Argitalpen zientifikoaren kopurua (WoS) Nº de publicaciones científicas (WoS)	38	38	42	44	47
2	Lehenengo kuartileko argitalpen kopurua (WoS) Nº de publicaciones en el primer cuartil (WoS)	20	20	35	36	38
3	Nazioarteko baterako argitalpen zientifikoaren kopurua (WoS) Nº de co-publicaciones científicas internacionales (WoS)	9	9	19	16	21
4	Euskarazko argitalpen zientifikoaren kopurua Nº de publicaciones científicas en euskera	2	2	5	3	5
5	Defendatutako tesi kopurua Nº de tesis defendidas	2	2	9	9	9
6	Nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales	0	0	3	6	4
7	Euskarazko nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales en euskera	0	0	1	2	1
8	Enpresekin eta beste erakunde batzuekin lankidetzan eginiko tesi kopurua Nº de tesis en colaboración con empresas y otras organizaciones	0	0	3	3	4
9	Doktorego tesirik zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Tesis Doctorales	3	3	8	14	17
10	Master amaierako lanik (MAL) zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Trabajos Fin de Máster	18	18	28	33	36
11	Docentiaz programan parte hartu duten pertsonen kopurua (datu metatua) Nº de personas que han participado en el programa Docentiaz	31	31	36	39	42
12	Doktore aurreko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas predoctorales	6	2	3	4	4
13	Doktore ondoko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas postdoctorales	3	3	4	4	5
14	Nazioarteko lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas internacionales (k€)	127,4	71,0	177,3	152,0	72,0
15	Nazioartekoak ez diren lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas no internacionales (k€)	308,9	267,0	311,6	313,0	268,2
16	Kontratupeko diru sarrerak (k€) Ingresos bajo contrato (k€)	586,3	421,0	451,0	422,0	454,0
17	CNEAIk edo Unibasq-ek akreditatutako ikerketa tartearen kopurua. Nº de tramos de investigación acreditados por la CNEAI o Unibasq	31	31	44	48	54
18	Ikertaldetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en grupos de investigación	31	31	37	41	48
19	Norgehiagokako proiektuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua Nº de personal docente e investigador que participa en proyectos competitivos	36	36	42	42	48
20	Kontratuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en contratos	34	34	35	38	40

320	Matematika, Zientzia Esperimental eta Gizarte Zientzien Didaktika / Didáctica de la Matemática, Ciencias Experimentales y Sociales					
	KONPROMISO ADIERAZLEA / INDICADOR DE COMPROMISO	Valor 2018 Balioa	Limite Inferior Beheko Muga	Objetivo 2020 helburua	Objetivo 2021 helburua	Objetivo 2022 helburua
1	Argitalpen zientifikoen kopurua (Scopus) Nº de publicaciones científicas (Scopus)	34	34	36	38	41
2	Lehenengo kuartileko argitalpen kopurua (Scopus) Nº de publicaciones en el primer cuartil (Scopus)	13	13	15	17	20
3	Nazioarteko baterako argitalpen zientifikoen kopurua (Scopus) Nº de co-publicaciones científicas internacionales (Scopus)	12	12	15	17	18
4	Euskarazko argitalpen zientifikoen kopurua Nº de publicaciones científicas en euskera	3	3	6	10	11
5	Defendatutako tesi kopurua Nº de tesis defendidas	0	0	3	1	4
6	Nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales	0	0	0	1	2
7	Euskarazko nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales en euskera	0	0	0	0	2
8	Enprekin eta beste erakunde batzuekin lankidetzan eginiko tesi kopurua Nº de tesis en colaboración con empresas y otras organizaciones	0	0	0	0	1
9	Doktorego tesirik zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Tesis Doctorales	0	0	3	4	6
10	Master amaierako lanik (MAL) zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Trabajos Fin de Máster	9	9	15	16	18
11	Docentiaz programan parte hartu duten pertsonen kopurua (datu metatua) Nº de personas que han participado en el programa Docentiaz	19	19	22	26	25
12	Doktore aurreko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas predoctorales	1	0	1	1	2
13	Doktore ondoko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas postdoctorales	0	0	0	0	1
14	Nazioarteko lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas internacionales (k€)	0,0	0,0	1,5	1,5	1,5
15	Nazioartekoak ez diren lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas no internacionales (k€)	17,8	7,0	8,0	26,5	27,0
16	Kontratupeko diru sarrerak (k€) Ingresos bajo contrato (k€)	37,0	34,7	35,7	36,7	38,7
17	CNEAIk edo Unibasq-ek akreditatutako ikerketa tarte kopurua. Nº de tramos de investigación acreditados por la CNEAI o Unibasq	19	19	21	23	27
18	Ikertaldetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en grupos de investigación	30	30	32	34	35
19	Norgehiagokako proiektuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua Nº de personal docente e investigador que participa en proyectos competitivos	28	25	26	27	29
20	Kontratuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en contratos	11	10	11	12	14

321	Filosofia / Filosofia					
	KONPROMISO ADIERAZLEA / INDICADOR DE COMPROMISO	Valor 2018 Balioa	Limite Inferior Beheko Muga	Objetivo 2020 helburua	Objetivo 2021 helburua	Objetivo 2022 helburua
1	Argitalpen zientifikoaren kopurua (Scopus) Nº de publicaciones científicas (Scopus)	22	22	24	28	30
2	Lehenengo kuartileko argitalpen kopurua (Scopus) Nº de publicaciones en el primer cuartil (Scopus)	12	11	12	14	16
3	Nazioarteko baterako argitalpen zientifikoaren kopurua (Scopus) Nº de co-publicaciones científicas internacionales (Scopus)	6	5	6	8	10
4	Euskarazko argitalpen zientifikoaren kopurua Nº de publicaciones científicas en euskera	4	4	6	6	6
5	Defendatutako tesi kopurua Nº de tesis defendidas	9	5	6	9	10
6	Nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales	0	0	2	3	4
7	Euskarazko nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales en euskera	0	0	1	1	1
8	Enpreekin eta beste erakunde batzuekin lankidetzan eginiko tesi kopurua Nº de tesis en colaboración con empresas y otras organizaciones	9	3	4	4	9
9	Doktorego tesirik zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Tesis Doctorales	6	3	4	5	7
10	Master amaierako lanik (MAL) zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Trabajos Fin de Máster	12	7	8	8	12
11	Docentiaz programan parte hartu duten pertsonen kopurua (datu metatua) Nº de personas que han participado en el programa Docentiaz	4	4	5	6	7
12	Doktore aurreko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas predoctorales	8	8	12	10	10
13	Doktore ondoko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas postdoctorales	7	6	8	7	7
14	Nazioarteko lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas internacionales (k€)	9,6	0,0	0,0	5,0	10,0
15	Nazioartekoak ez diren lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas no internacionales (k€)	117,3	117,3	120,0	140,0	140,0
16	Kontratupeko diru sarrerak (k€) Ingresos bajo contrato (k€)	0,0	0,0	2,0	2,0	2,0
17	CNEAIk edo Unibasq-ek akreditatutako ikerketa tartearen kopurua. Nº de tramos de investigación acreditados por la CNEAI o Unibasq	46	46	47	48	49
18	Ikertaldetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en grupos de investigación	28	26	27	27	28
19	Norgehiagokako proiektuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua Nº de personal docente e investigador que participa en proyectos competitivos	34	32	33	33	34
20	Kontratuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en contratos	0	0	1	1	1

332	Metodo Kuantitatiboak / Métodos Cuantitativos					
	KONPROMISO ADIERAZLEA / INDICADOR DE COMPROMISO	Valor 2018 Balioa	Limite Inferior Beheko Muga	Objetivo 2020 helburua	Objetivo 2021 helburua	Objetivo 2022 helburua
1	Argitalpen zientifikoaren kopurua (Scopus) Nº de publicaciones científicas (Scopus)	29	18	19	24	32
2	Lehenengo kuartileko argitalpen kopurua (Scopus) Nº de publicaciones en el primer cuartil (Scopus)	21	9	10	15	23
3	Nazioarteko baterako argitalpen zientifikoaren kopurua (Scopus) Nº de co-publicaciones científicas internacionales (Scopus)	12	9	10	12	16
4	Euskarazko argitalpen zientifikoaren kopurua Nº de publicaciones científicas en euskera	0	0	1	1	1
5	Defendatutako tesi kopurua Nº de tesis defendidas	0	0	4	5	8
6	Nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales	0	0	1	1	3
7	Euskarazko nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales en euskera	0	0	1	1	1
8	Enpresekin eta beste erakunde batzuekin lankidetzan eginiko tesi kopurua Nº de tesis en colaboración con empresas y otras organizaciones	0	0	1	1	1
9	Doktorego tesirik zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Tesis Doctorales	1	1	4	8	10
10	Master amaierako lanik (MAL) zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Trabajos Fin de Máster	10	5	6	8	10
11	Docentiaz programan parte hartu duten pertsonen kopurua (datu metatua) Nº de personas que han participado en el programa Docentiaz	34	34	35	36	38
12	Doktore aurreko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas predoctorales	3	3	4	4	4
13	Doktore ondoko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas postdoctorales	0	0	1	1	1
14	Nazioarteko lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas internacionales (k€)	0,0	0,0	2,0	4,0	6,0
15	Nazioartekoak ez diren lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas no internacionales (k€)	98,5	98,5	120,0	135,0	150,0
16	Kontratupeko diru sarrerak (k€) Ingresos bajo contrato (k€)	47,9	29,0	30,0	40,0	50,0
17	CNEAIk edo Unibasq-ek akreditatutako ikerketa tartearen kopurua. Nº de tramos de investigación acreditados por la CNEAI o Unibasq	78	78	82	88	96
18	Ikertaldetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en grupos de investigación	33	26	27	29	35
19	Norgehiagokako proiektuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua Nº de personal docente e investigador que participa en proyectos competitivos	37	26	27	31	39
20	Kontratuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en contratos	5	3	4	4	6

334	Ekonomia eta Kudeaketa / Economía y Gestión					
	KONPROMISO ADIERAZLEA / INDICADOR DE COMPROMISO	Valor 2018 Balioa	Limite Inferior Beheko Muga	Objetivo 2020 helburua	Objetivo 2021 helburua	Objetivo 2022 helburua
1	Argitalpen zientifikoaren kopurua (Scopus) Nº de publicaciones científicas (Scopus)	2	2	3	3	3
2	Lehenengo kuartileko argitalpen kopurua (Scopus) Nº de publicaciones en el primer cuartil (Scopus)	0	0	1	1	1
3	Nazioarteko baterako argitalpen zientifikoaren kopurua (Scopus) Nº de co-publicaciones científicas internacionales (Scopus)	0	0	0	1	2
4	Euskarazko argitalpen zientifikoaren kopurua Nº de publicaciones científicas en euskera	0	0	1	1	1
5	Defendatutako tesi kopurua Nº de tesis defendidas	0	0	2	1	1
6	Nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales	0	0	0	0	1
7	Euskarazko nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales en euskera	0	0	0	0	1
8	Enpreekin eta beste erakunde batzuekin lankidetzan eginiko tesi kopurua Nº de tesis en colaboración con empresas y otras organizaciones	0	0	1	1	1
9	Doktorego tesirik zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Tesis Doctorales	0	0	1	3	3
10	Master amaierako lanik (MAL) zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Trabajos Fin de Máster	0	0	0	1	1
11	Docentiaz programan parte hartu duten pertsonen kopurua (datu metatua) Nº de personas que han participado en el programa Docentiaz	13	13	14	15	16
12	Doktore aurreko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas predoctorales	0	0	0	0	1
13	Doktore ondoko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas postdoctorales	0	0	1	1	1
14	Nazioarteko lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas internacionales (k€)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
15	Nazioartekoak ez diren lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas no internacionales (k€)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
16	Kontratupeko diru sarrerak (k€) Ingresos bajo contrato (k€)	14,2	13,2	14,2	14,2	14,2
17	CNEAIk edo Unibasq-ek akreditatutako ikerketa tartearen kopurua. Nº de tramos de investigación acreditados por la CNEAI o Unibasq	4	3	4	4	4
18	Ikertaldetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en grupos de investigación	2	1	2	2	2
19	Norgehiagokako proiektuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua Nº de personal docente e investigador que participa en proyectos competitivos	3	2	3	3	3
20	Kontratuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en contratos	2	1	2	2	2

335	Análisi Ekonomikoa / Análisis Económico					
	KONPROMISO ADIERAZLEA / INDICADOR DE COMPROMISO	Valor 2018 Balioa	Limite Inferior Beheko Muga	Objetivo 2020 helburua	Objetivo 2021 helburua	Objetivo 2022 helburua
1	Argitalpen zientifikoaren kopurua (WoS) Nº de publicaciones científicas (WoS)	39	33	34	37	43
2	Lehenengo kuartileko argitalpen kopurua (WoS) Nº de publicaciones en el primer cuartil (WoS)	12	9	10	11	14
3	Nazioarteko baterako argitalpen zientifikoaren kopurua (WoS) Nº de co-publicaciones científicas internacionales (WoS)	14	8	9	12	18
4	Euskarazko argitalpen zientifikoaren kopurua Nº de publicaciones científicas en euskera	0	0	1	1	1
5	Defendatutako tesi kopurua Nº de tesis defendidas	3	3	5	8	6
6	Nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales	2	2	3	5	4
7	Euskarazko nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales en euskera	0	0	1	1	1
8	Enpresekin eta beste erakunde batzuekin lankidetzan eginiko tesi kopurua Nº de tesis en colaboración con empresas y otras organizaciones	2	0	1	2	2
9	Doktorego tesirik zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Tesis Doctorales	4	3	6	8	4
10	Master amaierako lanik (MAL) zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Trabajos Fin de Máster	14	14	15	16	17
11	Docentiaz programan parte hartu duten pertsonen kopurua (datu metatua) Nº de personas que han participado en el programa Docentiaz	21	21	22	24	26
12	Doktore aurreko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas predoctorales	8	6	7	8	10
13	Doktore ondoko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas postdoctorales	2	1	2	2	3
14	Nazioarteko lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas internacionales (k€)	68,0	68,0	70,0	70,5	72,0
15	Nazioartekoak ez diren lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas no internacionales (k€)	243,0	242,0	243,0	264,0	267,0
16	Kontratupeko diru sarrerak (k€) Ingresos bajo contrato (k€)	40,5	11,5	12,5	20,0	40,5
17	CNEAIk edo Unibasq-ek akreditatutako ikerketa tartearen kopurua. Nº de tramos de investigación acreditados por la CNEAI o Unibasq	74	74	77	76	82
18	Ikertaldetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en grupos de investigación	39	38	39	39	42
19	Norgehiagokako proiektuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua Nº de personal docente e investigador que participa en proyectos competitivos	39	38	39	39	42
20	Kontratuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en contratos	6	5	6	6	7

336	Kazetaritza / Periodismo					
	KONPROMISO ADIERAZLEA / INDICADOR DE COMPROMISO	Valor 2018 Balioa	Limite Inferior Beheko Muga	Objetivo 2020 helburua	Objetivo 2021 helburua	Objetivo 2022 helburua
1	Argitalpen zientifikoaren kopurua (Scopus) Nº de publicaciones científicas (Scopus)	16	16	26	28	20
2	Lehenengo kuartileko argitalpen kopurua (Scopus) Nº de publicaciones en el primer cuartil (Scopus)	5	4	5	6	7
3	Nazioarteko baterako argitalpen zientifikoaren kopurua (Scopus) Nº de co-publicaciones científicas internacionales (Scopus)	2	2	6	8	5
4	Euskarazko argitalpen zientifikoaren kopurua Nº de publicaciones científicas en euskera	0	0	7	7	6
5	Defendatutako tesi kopurua Nº de tesis defendidas	2	2	3	5	6
6	Nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales	0	0	2	1	2
7	Euskarazko nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales en euskera	0	0	1	1	1
8	Enpreekin eta beste erakunde batzuekin lankidetzan eginiko tesi kopurua Nº de tesis en colaboración con empresas y otras organizaciones	1	0	0	0	1
9	Doktorego tesirik zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Tesis Doctorales	2	2	4	4	4
10	Master amaierako lanik (MAL) zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Trabajos Fin de Máster	9	9	10	10	10
11	Docentiaz programan parte hartu duten pertsonen kopurua (datu metatua) Nº de personas que han participado en el programa Docentiaz	19	19	24	22	22
12	Doktore aurreko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas predoctorales	4	4	5	5	5
13	Doktore ondoko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas postdoctorales	2	2	3	3	3
14	Nazioarteko lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas internacionales (k€)	6,7	6,7	7,7	7,7	7,7
15	Nazioartekoak ez diren lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas no internacionales (k€)	140,1	140,0	141,0	141,0	141,0
16	Kontratupeko diru sarrerak (k€) Ingresos bajo contrato (k€)	84,2	84,2	84,2	85,2	85,2
17	CNEAIk edo Unibasq-ek akreditatutako ikerketa tartearen kopurua. Nº de tramos de investigación acreditados por la CNEAI o Unibasq	48	45	46	46	48
18	Ikertaldetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en grupos de investigación	38	32	38	33	38
19	Norgehiagokako proiektuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua Nº de personal docente e investigador que participa en proyectos competitivos	41	35	41	36	41
20	Kontratuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en contratos	24	24	25	25	25

337	Soziologia eta Gizarte Langintza / Sociología y Trabajo Social					
	KONPROMISO ADIERAZLEA / INDICADOR DE COMPROMISO	Valor 2018 Balioa	Limite Inferior Beheko Muga	Objetivo 2020 helburua	Objetivo 2021 helburua	Objetivo 2022 helburua
1	Argitalpen zientifikoaren kopurua (Scopus) Nº de publicaciones científicas (Scopus)	23	23	24	25	26
2	Lehenengo kuartileko argitalpen kopurua (Scopus) Nº de publicaciones en el primer cuartil (Scopus)	4	4	5	5	6
3	Nazioarteko baterako argitalpen zientifikoaren kopurua (Scopus) Nº de co-publicaciones científicas internacionales (Scopus)	4	4	5	5	6
4	Euskarazko argitalpen zientifikoaren kopurua Nº de publicaciones científicas en euskera	2	2	3	3	4
5	Defendatutako tesi kopurua Nº de tesis defendidas	5	5	6	7	7
6	Nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales	2	1	2	3	3
7	Euskarazko nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales en euskera	0	0	0	0	1
8	Enpresekin eta beste erakunde batzuekin lankidetzan eginiko tesi kopurua Nº de tesis en colaboración con empresas y otras organizaciones	4	3	4	4	4
9	Doktorego tesirik zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Tesis Doctorales	7	7	8	8	9
10	Master amaierako lanik (MAL) zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Trabajos Fin de Máster	17	16	17	18	18
11	Docentiaz programan parte hartu duten pertsonen kopurua (datu metatua) Nº de personas que han participado en el programa Docentiaz	34	34	35	36	37
12	Doktore aurreko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas predoctorales	9	9	10	10	10
13	Doktore ondoko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas postdoctorales	6	5	6	7	7
14	Nazioarteko lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas internacionales (k€)	134,3	134,3	138,0	144,0	150,0
15	Nazioartekoak ez diren lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas no internacionales (k€)	233,1	233,1	242,0	250,0	253,0
16	Kontratupeko diru sarrerak (k€) Ingresos bajo contrato (k€)	307,8	307,8	316,6	319,0	329,7
17	CNEAIk edo Unibasq-ek akreditatutako ikerketa tartearen kopurua. Nº de tramos de investigación acreditados por la CNEAI o Unibasq	50	50	51	51	52
18	Ikertaldetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en grupos de investigación	59	59	60	60	61
19	Norgehiagokako proiektuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua Nº de personal docente e investigador que participa en proyectos competitivos	66	65	66	67	67
20	Kontratuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en contratos	26	26	27	27	27

340 Polimero eta Material Aurreratuak: Fisika, Kimika eta Teknologia / Polímeros y Materiales Avanzados: Física, Química y Tecnología						
	KONPROMISO ADIERAZLEA / INDICADOR DE COMPROMISO	Valor 2018 Balioa	Limite Inferior Beheko Muga	Objetivo 2020 helburua	Objetivo 2021 helburua	Objetivo 2022 helburua
1	Argitalpen zientifikoen kopurua (WoS) Nº de publicaciones científicas (WoS)	254	254	257	260	263
2	Lehenengo kuartileko argitalpen kopurua (WoS) Nº de publicaciones en el primer cuartil (WoS)	161	161	163	165	167
3	Nazioarteko baterako argitalpen zientifikoen kopurua (WoS) Nº de co-publicaciones científicas internacionales (WoS)	183	183	184	185	186
4	Euskarazko argitalpen zientifikoen kopurua Nº de publicaciones científicas en euskera	1	1	2	3	4
5	Defendatutako tesi kopurua Nº de tesis defendidas	19	19	20	21	22
6	Nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales	11	11	12	13	14
7	Euskarazko nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales en euskera	0	0	1	2	3
8	Enpresekin eta beste erakunde batzuekin lankidetzan eginiko tesi kopurua Nº de tesis en colaboración con empresas y otras organizaciones	19	19	20	21	22
9	Doktorego tesirik zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Tesis Doctorales	3	3	5	6	7
10	Master amaierako lanik (MAL) zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Trabajos Fin de Máster	11	11	12	13	14
11	Docentiaz programan parte hartu duten pertsonen kopurua (datu metatua) Nº de personas que han participado en el programa Docentiaz	7	7	8	9	10
12	Doktore aurreko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas predoctorales	19	19	20	21	22
13	Doktore ondoko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas postdoctorales	17	17	18	19	20
14	Nazioarteko lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas internacionales (k€)	640,7	640,7	645,0	650,0	655,0
15	Nazioartekoak ez diren lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas no internacionales (k€)	683,4	683,4	690,0	695,0	700,0
16	Kontratupeko diru sarrerak (k€) Ingresos bajo contrato (k€)	177,3	177,3	180,0	185,0	190,0
17	CNEAIk edo Unibasq-ek akreditatutako ikerketa tarte kopurua. Nº de tramos de investigación acreditados por la CNEAI o Unibasq	115	115	116	117	118
18	Ikertaldetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en grupos de investigación	56	56	57	58	59
19	Norgehiagokako proiektuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua Nº de personal docente e investigador que participa en proyectos competitivos	61	61	62	63	64
20	Kontratuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en contratos	14	14	15	16	17

342	Matematika / Matemáticas					
	KONPROMISO ADIERAZLEA / INDICADOR DE COMPROMISO	Valor 2018 Balioa	Limite Inferior Beheko Muga	Objetivo 2020 helburua	Objetivo 2021 helburua	Objetivo 2022 helburua
1	Argitalpen zientifikoaren kopurua (WoS) Nº de publicaciones científicas (WoS)	59	59	62	65	69
2	Lehenengo kuartileko argitalpen kopurua (WoS) Nº de publicaciones en el primer cuartil (WoS)	30	30	33	36	40
3	Nazioarteko baterako argitalpen zientifikoaren kopurua (WoS) Nº de co-publicaciones científicas internacionales (WoS)	35	35	36	39	37
4	Euskarazko argitalpen zientifikoaren kopurua Nº de publicaciones científicas en euskera	2	2	3	4	4
5	Defendatutako tesi kopurua Nº de tesis defendidas	9	9	10	10	11
6	Nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales	8	8	9	9	10
7	Euskarazko nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales en euskera	0	0	1	1	1
8	Enpresekin eta beste erakunde batzuekin lankidetzan eginiko tesi kopurua Nº de tesis en colaboración con empresas y otras organizaciones	8	8	9	9	10
9	Doktorego tesirik zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Tesis Doctorales	7	7	9	10	9
10	Master amaierako lanik (MAL) zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Trabajos Fin de Máster	9	9	10	11	12
11	Docentiaz programan parte hartu duten pertsonen kopurua (datu metatua) Nº de personas que han participado en el programa Docentiaz	23	23	25	28	31
12	Doktore aurreko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas predoctorales	8	8	9	10	11
13	Doktore ondoko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas postdoctorales	11	11	13	15	17
14	Nazioarteko lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas internacionales (k€)	627,3	627,3	633,0	640,0	650,0
15	Nazioartekoak ez diren lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas no internacionales (k€)	301,1	301,1	330,0	360,0	390,0
16	Kontratupeko diru sarrerak (k€) Ingresos bajo contrato (k€)	109,6	109,6	110,0	120,0	130,0
17	CNEAIk edo Unibasq-ek akreditatutako ikerketa tartearen kopurua. Nº de tramos de investigación acreditados por la CNEAI o Unibasq	113	113	115	117	119
18	Ikertaldetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en grupos de investigación	62	62	65	70	75
19	Norgehiagokako proiektuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua Nº de personal docente e investigador que participa en proyectos competitivos	66	66	67	70	73
20	Kontratuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en contratos	8	8	9	9	10

343	Geologia / Geología					
	KONPROMISO ADIERAZLEA / INDICADOR DE COMPROMISO	Valor 2018 Balioa	Limite Inferior Beheko Muga	Objetivo 2020 helburua	Objetivo 2021 helburua	Objetivo 2022 helburua
1	Argitalpen zientifikoaren kopurua (Scopus) Nº de publicaciones científicas (Scopus)	67	54	55	58	67
2	Lehenengo kuartileko argitalpen kopurua (Scopus) Nº de publicaciones en el primer cuartil (Scopus)	43	33	34	38	43
3	Nazioarteko baterako argitalpen zientifikoaren kopurua (Scopus) Nº de co-publicaciones científicas internacionales (Scopus)	34	26	27	30	34
4	Euskarazko argitalpen zientifikoaren kopurua Nº de publicaciones científicas en euskera	1	1	4	6	6
5	Defendatutako tesi kopurua Nº de tesis defendidas	5	4	5	4	7
6	Nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales	2	2	5	2	5
7	Euskarazko nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales en euskera	1	0	0	1	2
8	Enpresekin eta beste erakunde batzuekin lankidetzan eginiko tesi kopurua Nº de tesis en colaboración con empresas y otras organizaciones	4	0	1	2	4
9	Doktorego tesirik zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Tesis Doctorales	10	7	8	10	10
10	Master amaierako lanik (MAL) zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Trabajos Fin de Máster	4	4	6	6	5
11	Docentiaz programan parte hartu duten pertsonen kopurua (datu metatua) Nº de personas que han participado en el programa Docentiaz	12	12	13	13	14
12	Doktore aurreko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas predoctorales	18	11	12	14	18
13	Doktore ondoko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas postdoctorales	8	7	9	8	8
14	Nazioarteko lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas internacionales (k€)	152,5	152,5	245,0	210,0	215,0
15	Nazioartekoak ez diren lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas no internacionales (k€)	478,6	406,0	407,0	407,0	478,6
16	Kontratupeko diru sarrerak (k€) Ingresos bajo contrato (k€)	252,9	204,5	205,5	205,5	252,9
17	CNEAIk edo Unibasq-ek akreditatutako ikerketa tartearen kopurua. Nº de tramos de investigación acreditados por la CNEAI o Unibasq	129	127	127	139	144
18	Ikertaldetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en grupos de investigación	58	54	56	55	58
19	Norgehiagokako proiektuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua Nº de personal docente e investigador que participa en proyectos competitivos	61	49	50	53	61
20	Kontratuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en contratos	29	23	24	28	29

344	Kimika Organikoa eta Ez-Organikoa / Química Orgánica e Inorgánica					
	KONPROMISO ADIERAZLEA / INDICADOR DE COMPROMISO	Valor 2018 Balioa	Limite Inferior Beheko Muga	Objetivo 2020 helburua	Objetivo 2021 helburua	Objetivo 2022 helburua
1	Argitalpen zientifikoaren kopurua (Scopus) Nº de publicaciones científicas (Scopus)	91	89	90	94	96
2	Lehenengo kuartileko argitalpen kopurua (Scopus) Nº de publicaciones en el primer cuartil (Scopus)	63	61	62	64	66
3	Nazioarteko baterako argitalpen zientifikoaren kopurua (Scopus) Nº de co-publicaciones científicas internacionales (Scopus)	37	36	37	38	39
4	Euskarazko argitalpen zientifikoaren kopurua Nº de publicaciones científicas en euskera	0	0	0	0	1
5	Defendatutako tesi kopurua Nº de tesis defendidas	3	3	4	4	5
6	Nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales	1	1	2	3	4
7	Euskarazko nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales en euskera	0	0	0	0	1
8	Enpreekin eta beste erakunde batzuekin lankidetzan eginiko tesi kopurua Nº de tesis en colaboración con empresas y otras organizaciones	1	0	1	1	1
9	Doktorego tesirik zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Tesis Doctorales	4	4	5	6	7
10	Master amaierako lanik (MAL) zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Trabajos Fin de Máster	13	12	13	14	15
11	Docentiaz programan parte hartu duten pertsonen kopurua (datu metatua) Nº de personas que han participado en el programa Docentiaz	16	15	16	18	20
12	Doktore aurreko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas predoctorales	12	11	12	13	14
13	Doktore ondoko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas postdoctorales	4	3	4	4	5
14	Nazioarteko lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas internacionales (k€)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
15	Nazioartekoak ez diren lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas no internacionales (k€)	542,6	539,0	540,0	543,0	544,0
16	Kontratupeko diru sarrerak (k€) Ingresos bajo contrato (k€)	39,1	38,0	39,0	40,0	40,5
17	CNEAIk edo Unibasq-ek akreditatutako ikerketa tartearen kopurua. Nº de tramos de investigación acreditados por la CNEAI o Unibasq	83	83	84	85	87
18	Ikertaldetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en grupos de investigación	47	46	47	49	50
19	Norgehiagokako proiektuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua Nº de personal docente e investigador que participa en proyectos competitivos	49	48	49	50	51
20	Kontratuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en contratos	16	15	16	16	16

351	Filologia eta Historia / Filología e Historia					
	KONPROMISO ADIERAZLEA / INDICADOR DE COMPROMISO	Valor 2018 Balioa	Limite Inferior Beheko Muga	Objetivo 2020 helburua	Objetivo 2021 helburua	Objetivo 2022 helburua
1	Argitalpen zientifikoaren kopurua (Scopus) Nº de publicaciones científicas (Scopus)	11	7	8	10	12
2	Lehenengo kuartileko argitalpen kopurua (Scopus) Nº de publicaciones en el primer cuartil (Scopus)	0	0	0	1	3
3	Nazioarteko baterako argitalpen zientifikoaren kopurua (Scopus) Nº de co-publicaciones científicas internacionales (Scopus)	0	0	0	0	1
4	Euskarazko argitalpen zientifikoaren kopurua Nº de publicaciones científicas en euskera	0	0	2	3	3
5	Defendatutako tesi kopurua Nº de tesis defendidas	3	3	6	6	6
6	Nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales	2	1	3	2	3
7	Euskarazko nazioarteko tesien kopurua Nº de tesis internacionales en euskera	0	0	1	1	1
8	Enpreekin eta beste erakunde batzuekin lankidetzan eginiko tesi kopurua Nº de tesis en colaboración con empresas y otras organizaciones	1	1	1	1	2
9	Doktorego tesirik zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Tesis Doctorales	4	4	6	6	6
10	Master amaierako lanik (MAL) zuzendu duten pertsonen kopurua Nº de personas que han dirigido Trabajos Fin de Máster	12	11	12	13	15
11	Docentiaz programan parte hartu duten pertsonen kopurua (datu metatua) Nº de personas que han participado en el programa Docentiaz	6	5	6	7	9
12	Doktore aurreko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas predoctorales	12	11	12	12	12
13	Doktore ondoko laguntzen onuradunen kopurua. Nº personas beneficiarias de ayudas postdoctorales	4	3	4	4	4
14	Nazioarteko lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas internacionales (k€)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
15	Nazioartekoak ez diren lehiaketa eta deialdietan eskuratutako itzulketak (k€) Retornos obtenidos de convocatorias competitivas no internacionales (k€)	100,3	99,3	100,3	110,0	120,0
16	Kontratupeko diru sarrerak (k€) Ingresos bajo contrato (k€)	1,7	0,7	1,7	1,7	1,7
17	CNEAIk edo Unibasq-ek akreditatutako ikerketa tartearen kopurua. Nº de tramos de investigación acreditados por la CNEAI o Unibasq	87	74	75	79	84
18	Ikertaldetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en grupos de investigación	39	35	36	38	39
19	Norgehiagokako proiektuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua Nº de personal docente e investigador que participa en proyectos competitivos	36	31	32	34	36
20	Kontratuetan parte hartzen duten irakasle-ikertzaileen kopurua. Nº de personal docente e investigador que participa en contratos	5	4	5	5	5